平成20年11月7日

 各位

                    会社名    ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役会長ＣＥＯ 森  捷 三

（ＪＡＳＤＡＱ・コード９６１０）

問合せ先 取締役 執行役員ＣＦＯ 長谷川 廣二

電  話  ０３－５５４７－６２２１

平成21年３月期第２四半期累計期間（連結・個別）業績予想との差異及び
通期（連結・個別）の業績予想の修正に関するお知らせ

 平成21年３月期（平成20年４月１日～平成21年３月31日）の業績予想について、平成20年5月20
日付の当社「平成20年３月期決算短信（連結）」及び同日付当社「平成20年３月期個別財務諸表
の概要」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成21年３月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成20年９月30日）

(1) 連結       （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（ A） 2,970 △180 △190 △120

今 回修正予想（ B） 2,725 △304 △330 △346

増 減額（ B-A） △245 △124 △140 △226

増 減 率 △8.2 － － －

(ご参考) 前期実績

(平成20年３月期第２四半期)
2,833 △452 △473 △395

(2) 個別       （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（ A） 1,830 △180 △185 △110

今 回修正予想（ B） 1,611 △269 △289 △289

増 減額（ B-A） △219 △89 △104 △179

増 減 率 △12.0 － － －

(ご参考) 前期実績

(平成20年３月期第２四半期)
1,578 △360 △367 △305

２．平成21年３月期通期業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

(1) 連結       （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（ A） 7,920 260 230 135

今 回修正予想（ B） 7,280 160 145 70

増 減額（ B-A） △640 △100 △85 △65

増 減 率 △8.1 △38.5 △37.0 △48.1

(ご参考) 前期実績

(平成20年３月期)
7,095 △12 △71 64

(2) 個別       （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（ A） 5,250 155 140 80

今 回修正予想（ B） 4,810 100 85 50

増 減額（ B-A） △440 △55 △55 △30

増 減 率 △8.4 △35.5 △39.3 △37.5

(ご参考) 前期実績

(平成20年３月期)
4,750 △17 △57 17

３．修正の理由

(1) 第２四半期累計期間
米国発のサブプライムローン問題に端を発する景気低迷の影響により、海外では特に米国、

欧州で上半期の売上高は案件の遅延やオーダーのキャンセルにより予想に比べ低下しました。

国内でも上半期後半、特に８月下旬からの企業の景況感の大幅後退の影響を受け、特に新卒採

用市場をターゲットにしているキャリアコミュニケーション事業の売上が予想に比べて低迷

いたしました。売上高の未達により営業利益、経常利益、当期純利益も未達となりました。

    これらの理由により、連結および個別の業績を前記１のように修正いたします。

(2) 通期
     弊社の多くの顧客はグローバル企業であり、上記サブプライムローンの影響は今後海外では

中国、アジア地域にも広がると予想されます。国内でも新卒採用市場環境の急速な悪化に加え、

企業業績のさらなる低迷が予想され、人材開発市場への影響も懸念（案件の納期遅延やオーダ

ーのキャンセル）されます。

    これらの理由により、連結および個別の業績を前記２のように修正いたします。

※ 上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上